2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2025

                                     № 2463
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 21 октября 2019 г. № 1585
 «Об организации проектной деятельности
в муниципальном образовании
Кавказский район»
В целях приведения правового акта администрации муниципального образования Кавказский район в соответствии с нормами действующего законодательства, а также в связи с изменением структуры администрации муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 21 октября 2019 г. «Об организации проектной деятельности в муниципальном образовании Кавказский район» следующие изменения:

1) приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2) пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Установить, что функции муниципального проектного офиса осуществляет отдел развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности администрации муниципального образования Кавказский район                      (Долженко А.С.)»;
3) абзац 5 пункта 1.2 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«Национальный стандарт РФ ГОСТ Р ИСО 21500-2023 «Управление проектами, программами и портфелями проектов. Контекст и основные понятия» (утвержден и введен в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30 октября 2023 г. № 1293-ст)».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                         Ю.А. Ханин
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 22.12.2025 № 2463
"Приложение 4
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 21.10.2019 № 1585

(в редакции постановления администрации муниципального образования Кавказский район

от 22.12.2025 № 2463)
СОСТАВ

муниципального проектного комитета

муниципального образования Кавказский район

Глава муниципального образования Кавказский район, председатель муниципального проектного комитета;
заместитель главы муниципального образования Кавказский район, заместитель председателя муниципального проектного комитета (вопросы экономики, промышленной политики, муниципального заказа, потребительской сферы, развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности);
начальник отдела развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь муниципального проектного комитета.
Члены муниципального проектного комитета:
Заместитель главы муниципального образования (ГО и ЧС, физической культуры и спорта);
заместитель главы муниципального образования Кавказский район, начальник финансового управления (вопросы финансовой и бюджетной политики);
заместитель главы муниципального образования Кавказский район, начальник управления сельского хозяйства;
заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы социальной политики);
заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы внутренней и кадровой политики, казачества и военным вопросам);
заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы имущественных, земельных отношений и архитектуры);
заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи).".
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                        А.Г. Синегубова